I /

Министерство сельского хозяйства Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Воронежский государственный аграрный университет имени императора Петра 1»

(ФГБОУ ВО Воронежский ГАУ)

П Р И К А З
09 01 Ю^^Ь

г. Воронеж
О проведении Олимпиад , Конференций и Конкурсов
для обучающихся общих и средних профессиональных
образовательньгх учреждений на факультетах ВГАУ

В рамках реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка»
национального проекта «Образование» в части обеспечения ранней профессионатьной
ориентации обещающихся и подготовки мотивированных профессиональньгк кадров для
регионального АПК, а также формирования новой роли профессорско-
преподавательского состава а г р о у н и в е р с т е т а как наставников проектных команд и

1. Утвердить перечень олимпиад, конкурсов и конференций на 2023 год и
установить сроки для их проведения с 17 января по 18 марта 2023 года (приложение 1).

2. Деканам факультетов актуатизировать Регламенты проведения конференций
олимпиад и конкефсов (срок до 13.01.2023 г.).

При этом учесть, что все мероприятия предполагаю! проведение очного и заочного
этапов е^астия: з а о ^ ы й этап - 17.01 .-22.02.2023г., очный этап - 27.02.-18.03.2023 года.

2. Помощнику проректора по учебной работе (по согласованию с деканами
факультетов) подготовить и представить для утверждения:

- список лиц. ответственных за проведение указанных в приложении 1 олимпиад,
конкурсов и конференций;

- составы жюри и конкефсных комиссий по факультетам;
- ф а ф и к проведения очных этапов олимпиад, конкурсов и конференций

( с р о к - д о 16.01.2023 г.).
4. Руководителю центра по работе с абиру'риентами разместить регламенты и

информацию об олимпиадах, конкефсах и конференциях в разделе «Абит>'риент 2023»
(срок - 16.01.2023г.).

5. Провести на факультетах олимпиады, конференции и конкурсы до 18.03.2023 г.,
награждение победителей организовать в рамках Дня открытых дверей ВГАУ 26.03.2023г.

6. Врио проректора по цифровой трансформации обеспечить сопровождение
мероприятий печатной и сувенирной продукцией (срок - в 16.01.-25.03.2023 г.).

7. Руководителю пресс-службы размесгить в разделе « «Взаимодействие с общими и
средними профессиональными образовательными учреждениями» информацию с
перечнем, сроками и порядком проведения олимпиад, конференций и конкурсов в
афоуниверситете . Освещать ход мероприятий на официальном сайте ВГАУ и
организовать фотосъемку очньгх этапов и награждения победителей (срок - 16.01.-
25.03.2023 г.).

8. Контроль исполнения приказа воз:южить на врио проректора по е^чебной работе.

пропаганды научных знаний и достижений
П Р И К А З Ы В А Ю :

Врио ректора

Исп Сапышкова Е Б.
253-70-22 лоб 1258